53 aegypcos H

usque per innumeros inueniemur auctos:
 sine uelis, qui sint mores inquirere nostri,
 20 errorem misero detrahe, labe carent.
 tu modo si quid agi sperabis posse precando,
 quos colis, exora supplice uoce deos.
 di tibi sunt Caesar iuuenis: tua numina placet:
 haec certe nulla est notior ara tibi.
 25 non sinit illa sui uanas antistitis unquam
 esse preces: nostris hinc pete rebus open.
 quamlibet exigua si nos ea iuuerit aura,
 obruta de mediis cumba resurget aquis.
 tunc ego tura feram rapidis sollemnia flammis,
 30 et ualeant quantum numina testis ero.
 nec tibi de Pario statuam, Germanice, templum
 marmore: — carpsit opes illa ruina meas:
 templa domus facient uobis urbesque beatae: —
 Naso suis opibus, carmine, gratus erit.
 35 parua quidem fateor pro magnis munera reddi,
 cum pro concessa uerba salute damus.
 sed qui quam potuit dat maxima, gratus abunde est,
 et finem pietas contigit illa suum.
 nec quae de parua pauper dis libat acerra
 40 tura minus grandi quam data lance ualent:
 agnaue tam lactens quam gramine pasta Falisco
 uictima Tarpeios inficit ieta focos.

18 inueniemur β corr. inuenientur EF $\varepsilon\psi$ inueniantur ψ inueniuntur τ 19 mores qui sint E || nostros e duobus codd. H. 22 exores τ || uoce rogga deos F 23 sint β FL ψ 24 non est τ || mittior F mi-
 sinit
 tior ψ certior τ 25 non sint F nec Medic. pr. || sinet N sinit ara E
 autistis F 27 qualibet eraso m β qualibet GNP || pauerit τ 28
 obrutus surget aquis de mediis cumba resurget aquis F media — resur-
 git aqua ε 29 sacris D || redolentia τ 31 phario L 32 ista N
 tanta τ 33 facient uobis β CDF ε GNP faciant uobis L ψ uobis faciant
 E ψ H. uobis facient ψ 35 pauca ψ || numina G 36 dum G 37
 sed qui quae LN ψ qui quod GD || gratus hunc est L 39 quod de
 p. thus pauper τ diis libat pauper ε dis pauper EP H. parua nec qui
 de pauper diis L 40 iuant τ placent τ 41 gramina — phalisea τ

19 nostros HM 28 cymba H 33 uobis faciant HM 39
 dis pauper H

nee tamen officio natum per carmina facto
principibus res est aptior ulla uiris.

45 carmina uestrarum peragunt praeconia laudum,
neue sit actorum fama caduca cauent.
carmine fit uanax uirtus expersque sepulcri
notitiam serae posteritatis habet.
tabida consumit ferrum lapidemque uctustas,
50 nullaque res maius tempore robur habet:
scripta ferunt annos. scriptis Agamemnona nosti,
et quisquis contra uel sinnul arma tulit.
quis Thebas septemque duces sine carmine nosset,
et quicquid post haec, quicquid et ante fuit?
55 di quoque carminibus, si fas est dicere, fiunt,
tantaque maiestas ore camentis eget.
sic Chaos ex illa naturae mole prioris
digestum partes scimus habere suas:
sic adfectantes caelestia regna Gigantas
60 ad Styga nimbifero uindicis igne datos:
sic uictor laudem superatis Liber ab Indis,
Alcides capta traxit ab Oechalia:
et modo, Caesar, auum, quem uirtus addidit astris,
sacrarunt aliqua carmina parte tuum.
65 siquid adhuc igitur uiui, Germanice, nostro
restat in ingenio, seruiet omne tibi.
non potes officium uatis contempnere uates:
iudicio pretium res habet ista tuo.
quod nisi te nomen tantum ad maiora uocasset,

43 ne tamen E non t. G 44 aptior β DEFGL ε P altior C gratior
 N ψ II. || illa uiris β 45 nostrarum ψ || laudum l' rerum E 46
 actoris N auctori G auctorum β P ε ψ 48 notitiam sepe L || habent
 habet F 49 lapidem ferrumque C lapidesque ψ 51 nostis EL ψ 52
 uel quisquis τ 54 quisquis N τ || hoc τ || ut ante G 55 est credere
 L || uiuunt τ 57 molis D 59 gigantes β CDEFGL ε NP gigantias II.
 60 nimbifero β LO pr. Medic, ψ II. nubifero DEFG ε NP fulmineo C 61
 laudem uictor N 62 alchides L || traxit L || etholia CDEFGL eta-
 lia P 65 uiuum C 66 ab ingenio G et ingenio L || seruiat Gr 67
 nec D || ingenium N || uates contempnere uatis L 69 numen τ Bur-
 man. || tulisset ψ

70 gloria Pieridum summa futurus eras.
 sed dare materiam nobis quam carmina maius:
 nec tamen ex toto deserere illa potes.
 nam modo bella geris, numeris modo uerba coeres,
 quodque aliis opus est hoc tibi lusus erit.
 75 utque nec ad eitharam, nec ad arcum segnis Apollo est,
 sed uenit ad sacras neruus uerque manus,
 sic tibi nec docti desunt nec principis artes,
 mixta sed est animo cum Toue Musa tuo.
 quae quoniam nec nos uanda submouit ab illa,
 80 ungula Gorgonei quam caua fecit equi,
 prosit opemque ferat communia sacra tueri,
 atque isdem studiis inposuisse manum:
 litora pellitis nimium subiecta Corallis
 ut tandem saeuos effugiamque Getas,
 85 clausaque si misero patria est, ut ponar in illo,
 qui minus Ausonia distet ab urbe, loco,
 unde tuas possim laudes celebrare recentes
 magnaue quam minima facta referre mora.
 tangat ut hoc notum caelestia, care Suilli,
 90 numina, pro socero paene precare tuo.

9. Vnde lieet, non unde iuuat, Graecine, salutem
 mittit ab Euxinis hanc tibi Naso uadis:
 missaque, di faciant, auroram occurrat ad illam,

70 pi pyeridum F || magna C 71 sed tamen dare L || carmina
 maius βΝψ Merula. Barnann. materiam tu nobis carmina τ || 72 desi-
 nere τ || 73 modo bella DFN 74 labor est τ || lusus βGLεN M. lu-
 dus CDEFψ H. || erat F 75 lentus τ || est om. LεNP¹ 77 docte
 P doctae Weise || nec desunt ELNψ H. nec desint docti ε 79 nec
 uos Gτ || dimouit ψ 80 prosit ungula F || gorgonci ungula L 81
 tuenti β²εNψ 83 coraulis E 84 et tandem G 85 misero est patria
 est L || in ullo EF H. 86 distat βFGLNψ || locus L 88 cum mi-
 nima FLN 89 suille τ syulle F 90 saepe precare N

IV, 9 Grecino β Graccino amico suo E hanc epistolam mittit gre-
 cinno P 1 inde L || grecinne G 2 ab hirsutis τ ab axinis G 3 ut
 illam G

74 Iudus H 77 nec desunt HM 85 in ullo H

bis senos fasces quae tibi prima dabit:
 5 ut, quoniam sine me tanges Capitolia consul
 et fiam turbae pars ego nulla tuae,
 in domini subeat partes et praestet amici
 officium iusto littera nostra die.
 atque ego si fatis genitus melioribus essem
 10 et mea sincero curreret axe rota,
 quo nunc nostra manus per scriptum fungitur, esset
 lingua salutandi munere functa tui:
 gratatusque darem cum dulcibus oscula uerbis,
 nec minus ille meus quam tuus esset honor.
 15 illa, confiteor, sic essem luce superbus,
 ut eaperet fastus uix dominus ulla meos:
 dumque latus sancti cingit tibi turba senatus,
 consulis ante pedes ire iuberer eques:
 et quamquam cuperem semper tibi proximus esse,
 20 gauderem lateris non habuisse locum.
 nec querulus, turba quamvis elideret, essem,
 sed foret a populo tum mihi dulce premi.
 prospicerem gaudens quantus foret agminis ordo
 densaque quam longum turba teneret iter.
 25 quoque magis noris quam me uulgaria tangant,
 spectarem qualis purpura te tegeret.
 signa quoque in sella nossem formata euruli
 et totum Numidae sculptile dentis opus.